
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ    

АДМИНИСТРАЦИИ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад общеразвивающего вида «Сказка» 

/МБДОУ «ДСОВ «Сказка» / 
индекс 628128 тел/факс (34672 46 –526 ул. Матросова, д.14 п.Унъюган, ХМАО –Югра, Тюменская обл. 

E-mail: unyugan.skazka@mail.ru 

___________________________________________________________________________________________  

 ПРИКАЗ 

10 января 2025г.                                                                                                      №25-од 

 

 
О въезде автотранспорта на территорию  

МБДОУ «ДСОВ «Сказка» в 2025 году 

 

В соответствии с подпунктом «г» пункта 19 Требований к антитеррористической 

защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения Российской Федерации 

и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения 

Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий), 

утвержденных постановлением Правительства от 02.08.2019 № 1006, в целях обеспечения 

общественной безопасности, предупреждения возможных террористических, 

экстремистских акций и других противоправных действий в отношении обучающихся и 

работников МБДОУ «ДСОВ «Сказка»  

приказываю: 

 

1. Допускать автотранспортные средства на территорию МБДОУ «ДСОВ «Сказка» только 

в соответствии со списками автомобилей, которым разрешен въезд, либо по 

письменному разрешению заведующего или ответственного за пропускной режим. 

2. Запретить въезд транспортных средств по устным распоряжениям, а также письменным 

спискам, которые подписаны неуполномоченными работниками МБДОУ «ДСОВ 

«Сказка». 

3.Утвердить списки автотранспорта, имеющего право на постоянный въезд на 

территорию МБДОУ «ДСОВ «Сказка» (приложение №1). 

4. Установить, что транспортные средства: 

  -    пожарной охраны,  

  -    аварийных бригад,  

  - скорой помощи  

пропускаются на территорию МБДОУ «ДСОВ «Сказка» беспрепятственно; 

        - МВД, ФСБ, МЧС и других государственных надзорных органов  

могут въезжать в любое время суток без осмотра и пропуска при наличии письменных 

предписаний. 

5. Ответственному за пропускной режим администратору Кошелевой Т.Н. провести с 

сотрудниками охранной организации и работниками МБДОУ «ДСОВ «Сказка» 

разъяснительную беседу о запрете въезда автотранспорта на личном автотранспорте. 

6. Делопроизводителю Бикинеевой А.П. ознакомить сотрудников ЧОП «ООО «Цербер», 

администратора Кошелеву Т.В. с приказом. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

  

 

 

Заведующий МБДОУ «ДСОВ «Сказка»                                                    С.М.Заплатина 

  

 

mailto:unyugan.skazka@mail.ru

		2025-04-02T09:43:48+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА "СКАЗКА"




